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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat ett av stadsledningskontoret framtaget förslag till 

positionspapper, där staden klargör sin övergripande inställning till EU-politik 

med påverkan på Stockholm och stockholmarna. De föreslagna ställningstagande-

na ska vägleda stadens påverkansarbete på EU-nivå.  

 

Förvaltningen menar att det är positivt att klargöra stadens relation till EU-samar-

betet och att tydliggöra de konsekvenser som EU:s politik och regelverk kan ha för 

stadens verksamheter. Idrottsnämndens ansvarsområde berörs till delar såsom lag-

stiftningen kring säkerhetsfrågor och miljöområdet, det senare berör bland annat 

byggande och renovering av idrottsanläggningar och frågor om båtlivet. Det finns 

även ett tydligt behov av en samordning inom EU-området vad gäller de nya are-

nakrav som presenteras från internationella förbund i olika idrotter. Idrottsförvalt-

ningen ser det som positivt att idrottsnämnden under 2012 får möjlighet att ta ställ-

ning till ett verksamhetsspecifikt positionspapper om EU. 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 2011/860 

SID 2 (4) 

Expedieras: RI, KF KS-kansli 

 

 

 

Remissen 

Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag till positionspapper där staden 

klargör sin övergripande inställning till EU-politik med påverkan på Stockholm 

och stockholmarna. De ställningstaganden som läggs fast i positionspapperet före-

slås vara vägledande för bolag och nämnder när de utarbetar stadens inställning till 

konkreta EU-förslag. De ska vägleda stadens påverkansarbete på EU-nivå. Posi-

tionspapperet föreslås gälla för innevarande mandatperiod och kompletterar sta-

dens internationella strategi som kommunfullmäktige antog i december 2008.  

 

Utifrån detta positionspapper föreslås att berörda nämnder får i uppdrag att före 

utgången av 2012 och i nära samverkan med kommunstyrelsen utarbeta verksam-

hetsspecifika EU-positionspapper. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande bifogas. 

 

Ärendets beredning 

Samtliga stadens bolag och nämnder har fått ärendet på remiss för yttrande senast 

den 27 februari 2012. Ärendet har inom idrottsförvaltningen beretts av kommuni-

kationsstaben efter samråd med övriga staber och avdelningar. 

 

Idrottsförvaltningen synpunkter  

Det är idrottsförvaltningens uppfattning att det är positivt att klargöra stadens rela-

tion till EU-samarbetet och att tydliggöra de konsekvenser som EU:s politik och 

regelverk kan ha för stadens verksamheter. Idrottsnämndens ansvarsområde berörs 

till delar vad gäller regelverket om offentlig upphandling och den lagstiftning som 

styr möjlig snedvriden konkurrens mellan offentliga åtaganden och den privata 

marknaden. Detta är ett område där ett verksamhetsspecifikt positionspapper för 

idrottsnämnden kan vara viktigt att presentera. Andra områden är lagstiftningen 

kring säkerhetsfrågor och miljöområdet som rör både byggandet av nya idrottsan-

läggningar, renovering av befintliga idrottsanläggningar, frågor som rör båtlivet 

och genomförandet av idrottsevenemang eller andra evenemang, som konserter, på 

idrottsanläggningar. 

 

Det finns också ett tydligt behov av en samordning inom EU-området vad gäller 

de nya arenakrav som presenteras från internationella förbund i olika idrotter. I 

Sverige sker en samordning av anpassningen till nya arenakrav genom Sveriges 

Kommuner och Landsting (SKL). Dessa krav tas in i den Måttbok som samtliga 

kommuner följer vid byggandet av nya idrottsanläggningar. Inom SKL finns också 

ambitioner att samordna kommunerna i en dialog med de svenska idrottsförbun-

den utifrån de nya krav på arenautformning som presenteras för att diskutera tids-

perioder för genomförande av de nya kraven, och även diskutera kravens rimlig-
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het. I ett större perspektiv skulle en sådan samordning i framtiden också kunna ske 

på europeisk nivå. 

 

Idrottsförvaltningen ser det som positivt att idrottsnämnden under 2012 får möjlig-

het att ta ställning till ett verksamhetsspecifikt positionspapper om EU. 
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Bilaga 
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